
 
 

UCHWAŁA NR XIII/96/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 20 marca 2025 roku 

w sprawie zasad przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, rodzaju świadczeń przyznawanych 
w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) Rada Miejska w Proszowicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Proszowice oraz warunki i sposób ich 
przyznawania. 

§ 2. Fundusz zdrowotny dla nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Gminy Proszowice, w wysokości 0,3% środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

§ 3. Uprawnieni do korzystania z funduszu zdrowotnego są: 

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Proszowice, co najmniej 
w wymiarze ½ etatu obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych w danej szkole, 

2) Nauczyciele, których ostatnim miejscem pracy przed przejściem na emeryturę, rentę lub świadczenie 
kompensacyjne była szkoła, dla której Gmina Proszowice jest organem prowadzącym. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w danym roku budżetowym jako jednorazowe bezzwrotne 
świadczenie pieniężne udzielone w formie zapomogi zdrowotnej lub jako refundacja poniesionych przez 
nauczyciela kosztów związanych z leczeniem. Pomoc zdrowotna z funduszu zdrowotnego przyznawana jest 
w związku z: 

1) leczeniem spowodowanym ciężką lub przewlekłą chorobą nauczyciela, 

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, specjalistycznymi badaniami, konsultacjami, długotrwałym 
leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu, długotrwałą rehabilitacją, koniecznością 
zakupu szkieł korekcyjnych, 

3) leczeniem sanatoryjnym nie finansowanym z Narodowego Funduszu Zdrowia lub Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku. 

2. Wraz z wnioskiem nauczyciel przedkłada, celem udokumentowania okoliczności objętych wnioskiem: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 1877



1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające ciężką lub przewlekłą chorobę lub stan zdrowia 
wystawione nie wcześniej niż 3 m-ce od daty złożenia wniosku, 

2) dokumenty imienne (w tym kserokopie) potwierdzające poniesione koszty leczenia (faktury Vat, rachunki) 
w okresie 12 miesięcy przed dniem złożenia wniosku, 

3) oświadczenie o średnim dochodzie brutto z trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku ze 
wszystkich źródeł przychodu, przypadającym na jednego członka rodziny, pozostającego we wspólnym 
gospodarstwie domowym, 

4) inne dokumenty uzasadniające potrzebę przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczyciela. 

3. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej wraz z zaświadczeniem o zatrudnieniu w danej szkole lub 
przejściu na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne z danej szkoły należy składać do Burmistrza 
Gminy i Miasta Proszowice w terminie do dnia 30 listopada danego roku kalendarzowego. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można rozpoznać wniosek także w innym terminie. 

§ 6. 1. Pomoc zdrowotną dla nauczycieli przyznaje Burmistrz Gminy i Miasta Proszowice. 

2. Rozstrzygnięcia Burmistrza Gminy i Miasta Proszowice w przedmiocie przyznania lub odmowy 
przyznania pomocy zdrowotnej są ostateczne. 

3. Obsługę finansową zadania prowadzi Centrum Obsługi Oświaty w Proszowicach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
województwa Małopolskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Proszowicach 

 

mgr Agnieszka Artymiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1877


	UCHWAŁA NR XIII/96/2025 RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2025-03-26T14:11:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




